
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 
ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

/zg . 2023 г. №
с.п. Знаменское

О направлении на курсы

На основании письма ГБУ ДПО «ИРО ЧР» от 05.04.2023 г. № 954 , в рамках 
исполнения государственного задания, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики на 2023 год, приказываю:

I. Направить педагогических работников на курсы повышения квалификации :
в очной форме с применением дистанционных образовательных технологий и 
электронного обучения по программам:

1. «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе 
учителя» в объеме 36 часов с 10-17 апреля 2023 г. Категория слушателей: учителя- 
предметники (история, физика, математика, физическая культура, география, 
иностранные языки) 10 классов, приступающие к реализации обновленного ФГОС 
СОО с 1 сентября 2023 года. (Приложение 1).

2. «Самоопределение и профессиональная ориентация обучающихся» в объеме 
72 часа с 10 по 25 апреля 2023г. Категория слушателей: педагоги дополнительного 
образования.

3. «Наставничество: целевая модель, инструменты реализации» в объеме
24 часа с 10 по 13 апреля 2023г. Категория слушателей: муниципальные
кураторы по наставничеству, школьные кураторы по наставничеству.
II. Ответственность за исполнение приказа возложить на ведущего специалиста 
организационно - методического отдела Лалиеву М.Б

III. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника 
Яхьяеву Р.А.

Р.У. Зуруев



 

Приложение № 1 

     к приказу  МУ«Надтеречный РОО»  

            от «   _10_  »  ___04__  2023 г. №    _09_ 

 

Список участников, заявленных на курсы повышения квалификации управленческих и педагогических кадров, 

в связи с введением обновленных ФГОС НОО, ООО СОО с 10-25 апреля 2023 года. 

 

«Наставничество: целевая модель, инструменты реализации» 

№ ФИО Образовательная организация Дата рождения Должность  Контактные данные 

1 Рахимова Мадина Ибрагимовна МБОУ "СОШ №1 с.п. Горагорское" 06.10.1997г. Зам. директора по УВР 

 

89640716347 

 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» 
№ ФИО Образовательная организация Дата рождения Должность  Контактные 

данные 

1 Байсуркеева Луиза Хамзатовна МБОУ "СОШ № 1 с.п. Надтеречное" 13.08.1977г. учитель географии 

 

89639835382 

2 Шабазова Хеда Нажмудиновна МБОУ "СОШ №1 с.п. Знаменское им. А.А. 

Кадырова" 

05.10.1998г. учитель географии 

 

89679499612 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» 
№ ФИО Образовательная организация Дата рождения Должность  Контактные данные 

1 Асхабова Селима Салмановна МБОУ "СОШ № 1 с.п. Надтеречное" 02.01.1975г. Учитель истории  89635905873 

«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» 

№ ФИО Образовательная организация Дата рождения Должность  Контактные данные 

1 Асхабова Монжа Мерлуевна МБОУ "СОШ "с.п.Бено-Юрт" 20.01.1961г. учитель математики 8963-707-47-48 

2 Абзотова Асет Мовлаевна МБОУ "СОШ "с.п.Бено-Юрт" 01.01.1965г. учитель математики 8967-949-68-37 



2 Ящуркаева Руминат Адлановна МБОУ "СОШ с.п. Мекен-Юрт" 27.05.1965г. Учитель истории  8963596-86-98 
 

«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» 
№ ФИО Образовательная организация Дата рождения Должность  Контактные данные 

1 Эльмурзаева Бирлант 

Хароновна 

МБОУ "СОШ №2 с.п. Гвардейское 

им. А. мальсагова" 

25.11.1999г. учитель английского 

языка 

 

8964 062 04 54 

 

 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» 
№ ФИО Образовательная организация Дата рождения Должность  Контактные данные 

1 Далиев Шамид Рамзанович МБОУ "СОШ №2 с. п. 

Горагорское" 

10.11.2003. учитель физической 

культуры 

89090330067 

 

2 Басханов Муса Хасбулаевич МБОУ "СОШ№1 с.п.Горагорское" 19.12.1970. учитель физической 

культуры 

89889080588 

 

 

 

 «Самоопределение и профессиональная ориентация обучающихся» 
№ ФИО Образовательная организация Дата рождения Должность  Контактные данные 

1 Нунаева Зулихан Джамбулатовна 

  

МБУ ДО "Надтеречный Дом юных 

техников" 

01.06.2000г. Методист  89360007077. 

2 Махмудова Разият Шамхановна МБУ ДО "Надтеречная Эколого-

биологическая станция" 

16.04.1975г. педагог ДО 89640722875 

 
 

 


